
 

 
Jak działają przestępcy? 

 

 Wykorzystują otwarte drzwi mieszkań i pomieszczeń gospodarczych. 

 Udają przedstawicieli różnych instytucji. Po wejściu do mieszkania 

wykorzystują nieuwagę domownika, przeszukują pomieszczenia i kradną 

pieniądze bądź inne cenne przedmioty. 

 Wyłudzają pieniądze podając się za osoby dotknięte przez los.  

 Sprzedają różne towary po „okazyjnej” cenie, która jest zazwyczaj wyższa 

niż w sklepie, przy okazji obserwują gdzie w domu trzymane są pieniądze i 

kosztowne rzeczy.   

 Zdobywają zaufanie podając się za nowych sąsiadów, w ten sposób 

wchodzą do mieszkania i dokonują kradzieży lub wyłudzają pieniądze.  

 Podszywają się pod członków rodziny, np. wnuczka, siostrzeńca  i proszą o 

pilne pożyczenie gotówki. 

 Wchodzą do mieszkań pod osłoną nocy pokonując okna, drzwi balkonowe 

lub niezamknięte drzwi wejściowe i wykorzystując sen domowników 

okradają mieszkanie. 

 

 

W przypadku podejrzenia włamania lub kradzieży należy jak 

najszybciej powiadomić dyżurnego policji i pozostawić miejsce 

takim jakim je zastaliśmy aby nie zniszczyć śladów przestępstwa. 

 

 

Jak chronić się przed oszustami i złodziejami? 

 

 Zamykaj drzwi mieszkania, pomieszczeń gospodarczych gdy nawet na 

chwilę wychodzisz z domu.  

 Nie otwieraj drzwi bez sprawdzenia kto stoi po drugiej stronie! 

 Nie wpuszczaj do domu osób nieznajomych. Upewnienia się kim one są. 

Zawsze można porozmawiać na podwórku lub na klatce schodowej. 

 Masz prawo do uzyskania danych osoby i firmy którą reprezentują.  

 Możesz ustalić nr telefonu np. do spółdzielni mieszkaniowej, zadzwonić i 

upewnić się, czy jest to pracownik uprawniony do wykonywania 

określonych usług.  

 Nie sugeruj się numerami wskazanymi przez te osoby – po drugiej stronie 

aparatu też może być oszust.  

 Miej przygotowaną listę najważniejszych instytucji (spółdzielnia, zakład 

energetyczny, gazownia) bądź zadzwoń na Policję!  

 Nie zostawiaj obcych samych w domu, nie pozwalaj na samodzielne 

chodzenie po mieszkaniu. 

 Najczęściej oszuści działają „parami”. Pilnuj każdego z nich, nie pozwalaj 

na rozdzielanie się i oddalanie uniemożliwiające śledzenie tego co robi. 

Nie bądź przy tym sam, zadbaj o obecność kogoś bliskiego!  

 Nie przechowuj w domu dużych kwot pieniędzy! 

 Ucz swoje dzieci by nie wpuszczały obcych do domu, aby nie 

informowały, że nikogo z dorosłych nie ma.  

 Współdziałaj z sąsiadami w zakresie wzajemnej ochrony i obserwacji 

domu. 

Policja tel.  997, 85 711 02 00 


